
 

 

  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 432   DEL 02.10.2017 
 

 

OGGETTO: Dirigente amministrativo Dott. Luigi Arone: conferimento incarico ai sensi del tuttora 

vigente art. 29 del C.C.N.L. 1998/2001 dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 

Amministrativa del S.S.N. 
  

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n°5 del 12.01.2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 

 
 

U.O.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-procedurale. 
 

      Il Responsabile del Procedimento                                                           Il Direttore 

 

Dott.ssa Alma De Bartolo                          Dott.ssa Adelaide MARSICO 

_______________________________________________________________________ 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2017, che presenta idonea copertura 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO E TECNICI 

 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                                   Il Direttore  

 

                                                    Dott. Giancarlo Carci 
 

 

 

 

 



PREMESSO 

che, a seguito dell’approvazione dell’Atto Aziendale e della conseguente approvazione della 

dotazione organica dell’A.O. di Cosenza, la struttura complessa “Gestione Servizi Amministrativi 

Ospedalieri” è stata soppressa; 

che il Dirigente Amministrativo, titolare della suddetta struttura dr. Luigi ARONE, non avendo 

trovato ricollocazione in altra struttura complessa, ha provvisoriamente diretto la struttura 

semplice “Servizi Amministrativi del PU”, mantenendo il trattamento economico apicale di Direttore 

U.O.C.; 

che, con nota n°68 del 28.09.2017 il dr. Luigi ARONE, in considerazione del collocamento a 

riposo del dr. Giancarlo CARCI, titolare della struttura complessa “Affari Generali ed Assicurativi” 

avvenuto in data 30.09.2017, ha chiesto di essere ricollocato presso la U.O.C. “Affari Generali ed 

Assicurativi” in quanto in possesso dei titoli abilitanti per la direzione della stessa; 

VISTO 

il DCA n°117/2016 che regolamenta la ricollocazione del personale dirigenziale; 

che nel suddetto regolamento si dispone, tra l’altro, che in sede di prima applicazione, i posti 

che presumibilmente si renderanno vacanti per cessazione dal servizio del titolare entro due anni 

dalla data di rideterminazione delle dotazioni organiche, sono disponibili esclusivamente ai fini della 

ricollocazione del personale interno e, in subordine, delle mobilità regionali conseguenti ai processi 

di ristrutturazione; 

che, pertanto, il suddetto posto, come sopra resosi vacante, deve ritenersi disponibile 

prioritariamente ai fini della ricollocazione del personale interno; 

ACCERTATO  

che, nell’area amministrativa, non risultano presso quest’Azienda Ospedaliera Direttori di 

U.O.C. da ricollocare e che l’unico da ricollocare è il dr. Luigi ARONE, già titolare di struttura 

complessa; 

RILEVATO  

che la ricollocazione del dr. Luigi ARONE sul posto resosi vacante, per il quale possiede i 

requisiti di legge avendo maturato una lunga esperienza in posizione apicale, consente a 

quest’Azienda di poter recuperare un dirigente “perdente posto”, evitando così un eventuale 

contenzioso correlato alla perdita della Struttura Complessa; 

DATO ATTO  

che il dr. Arone, a seguito di verifica dei risultati raggiunti negli ultimi anni, ha sempre 

conseguito una valutazione positiva; 

RITENUTO 

che, pertanto, è opportuno procedere alla sua ricollocazione, affidandogli la struttura complessa 

“Affari Generali ed Assicurativi” prevista nell’ambito dell’attuale dotazione organica; 

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 



che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi delia L.R. n. 

11/04; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su conforme proposta del Direttore dell'U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione, formulata 

alla stregua delle direttive impartite dalla Direzione Strategica; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e de! Direttore Sanitario, limitatamente 

alle rispettive competenze; 

DELIBERA 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato,   

di conferire, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento, al Dirigente 

Amministrativo, Dott. Luigi ARONE, nato a Grimaldi (CS) il 23 settembre 1951, ai sensi del tuttora 

vigente art. 29 del C.C.N.L. 1998-2001 dell’’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica 

ed Amministrativa, l’incarico dell’U.O.C. “Affari Generali ed Assicurativi”; 

 

di fissare la durata dell’incarico, in deroga a quanto stabilito dal Regolamento per l’affidamento, la 

valutazione e la revoca degli incarichi del personale dirigente dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

fino al 01 dicembre 2017, data di collocazione a riposo del dott. Arone per limiti di servizio, fatti 

salvi eventuali provvedimenti di revoca anticipata, previa verifica negativa dei risultati; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale;                         

                                                                

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell'art.3- dei D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;      

          

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/04; 

 

Il Direttore Amministrativo IL Direttore Sanitario 

             Dott. Sergio Diego                                                     Dott. Mario Veltri 

 

Il Direttore Generale 

                                  Dott. Achille Gentile 

 

 



 
 

S I  A T T E S T A  
 

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 
 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

   
   

 

 
 

 
S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 
 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, con 

nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 

19 marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 
 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

   

 

 
S I  A T T E S T A  

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, della 

legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 

 
 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dott. Giancarlo Carci 

 

 


